CAP. CXII. 10. εἰ δὴ πᾶσα γε ἀνάγκη) Ita adsolet:
τὰ στοιχεῖαν ἱττὶ ὄντας. II. 22. et 35. IV. 179. V. 52. etc. So-
phocles Elect. vs. 1527. Plato in Phaedro p. 243. d. πολλὴ
ἀνάγκη in Eutyphe. p. 7. d. Itaque γε interpositum plurim
bus in massis citra sententiae damnum resecatur a Viro
Clarissimo recte. Saepe tamen apud alios πολλὴ γε ἀνάγκη,
poëtas in primis, de quibus Valcken. in Euripidis Phoeniss.
1668. WESS. — Equidein, cur abiiceretur particula et
perapta huic loco, et plerorumque ac probatissimorum
codicum auctoritate firmata, non satis caussae vidi. S.

CAP. CXIII. 9. τῶν τινα πρόβοσκων) Hinc in Aem.
Porti aliorumque Lexica receptum fuit πρόβοσκος. Usitata
vox αἴγοβοσκῶν facile potuit in illam deflecti. VALCK. —
Per utique rarum est πρόβοσκος de pastore, sicuti et πρό-
βοσκούς, quod in Philon. Iud. Legat. p. 993. d. Verum hoc

naevo obsitum atque in προχόσμια vertendum docuit Kühnius ad Diogen. Laërt. Praefat. Illud movere non audeo. Accedit proxime αἰγαθοὺς vocabulum; sed metuo, ut ταῖς βουνολαῖς bene conveniat. WESS.

CAP. CXIV. 6. οἰκίας οἰκοδομήν) Una mutata litera οἰκονομίαν refingit Cl. Pauw: neque enim eum, qui sibi δορυφόρους atque ὄφθαλμὸν eligebat, οἰκονόμους omisisse: habuisse praeterca Persarum reges μιλδαντος τῶν οἰκίων III. 61: quibus aedium et rei domesticae cura erat. Hoc verum; notum quoque οἰκοδομήν, οἰκοδομίαν, et οἰκονομίην permisceri apud Philon. Iud. de Fortitud. p. 740. c. et in Paullina ad Timoth. priore c. 1, 4. et saepius aliás. Neutrum tamen adigit, ut eam in sententiam eatur. Ludus puerorum describitur, quorum esse

Aedificare casas, plostello adiungere mures,
ludere par inpar, ---

monuit Horatius II. Sat. III. 247. et experientia testatur. WESS.

8. ταῖς ἀγγελίαις ἐσφέρειν) Difficilis electio. Φέρειν et λεπτεῖν ἀγγελίαις usus admittit: illud latius se porrigit; hoc eius proprie, cui in aula ἀσταγγειλός titulus, quique ad regem deferebat quae nunciabantur. Vide Lucianum Deae Syr. c. 25. Heliodorum X. p. 491. et Gronov. [Commode ad III. 77, 7. provocat Gron. Et verisimilius est, a nonnullis huc omissam fuisse praepositionem, quam ab aliis suo arbitratu adiectam.] Βασιλέος ὄφθαλμὸν multa in luce posuit Brissonius Regn. Pers. I. 190. WESS. — Conf. Adnot. ad c. 100, 9. S.

14. περίστεις) Nihil demuto. [Vide Var. Lect. ibique ubi iterum Arch. nominatur, Ask. corrig.] Voluit Arch. scriba περίστεις, ut supra c. 73. quo de P. Leopardus Emend. VII. 8. Bene etiam [l. 15.] habet μετάβην, ubi in Arch. insignis adparet aberratio, nec ab ea inmunis Vindob. cui in animo μετάβην fuisse videtur. WESS.

CAP. CXV. 7. αἰξίηγ τοῦδε περιστεῖν) Sic I. 73. et III. 160. ubi αἰξίη, ut hic, Arch. ex scholio, e quo et id descendit, quod in Vindob. Placere potest Aldi αἰξίη, ut προμητήν I. 88. III. 36. in Vindob.; verum Aldus in isto vocabulo varius est. Statim [l. 9.] malui λύ δι ex Arch. quippe significantius. Plutarchus in Praecept. Reip. ger. p. 811. a.

ἴψη δὲ αἰάπαλιν — — οὐκ ἴμαυτῷ γέ τοι φημι ταῦτα οἰκονομεῖν, ἀλλὰ τῇ πατρίδι: ita enim dederat, non εἰχοδομεῖν. WESS.

[15. Ὡδὶ τοι παρίσμι.) Videndum ne in aliis etiam codicibus, sicut in nostris, δὲ τοι scriptum reperiatur: quod gallice dices, me voici tel que je suis. S.]

CAP. CXVI. 1. τὸν Ἀστυάγεα ἵσθι) Ad eum modum VII. 46. ισῆλθε γάρ με λογισάμενον: namque ita Io. Sto-baeus et scripti codices. Verum isto de genere uberrime docti viri, T. Hemsterhusius in *Lucian.* T. I. p. 26. et *Valken.* ad *Euripid. Phoeniss.* p. 464. Satis vero demirari non queo Gronovii acumen, quo προσφέρεσθαι δέ. Ι; αὐτούς; [l. 3.] tanto paratu defenditur. Potest-ne hoc pertinere ad Cambysesem et Mandanen? qui longe aberant, nec quorum ulla in Cyri hac agnitione praevertit mēntio. Bonus Astyages toto corporis filo et vultus lineamentis sibi puerum respondere opinatus est. Qua quidem in re et *Iustinus* [I. 5, 4.] adsentitur, et sibi penex quid dedit. Redeat ergo suam in sedem, unde deiecta vetus est lectio. Mox [l. 4.] cum Reiskio mallem ἐλευθερίην, homine ingenuo magis quam servo dignior. Atque ita *Portus* quoque. WESS.

9. ἀντίστε καὶ τὸν παῖδα etc.) Optime Gronovius ex *Medic.* cui solens paria facit *Ast.* Quam longe vero abs recto illud μουρόθει! [l. 13.] Paene succenso schedis *Florent.* quae imprudentem in haec praecepsitia truserunt. Si quid mutandum, μουρώθειτα δὲ ex eo libro et *Arch.* sumi levi auxilio poterit. WESS. — Immo, si quid mutandum, n̄ equidem, quam δὲ vel δὲ, mallem. S.

13. μουρώθει ταῦδε) Nonnunquam dubites, serio-ne Gronovius de membranis loquatur Med. an lectoribus illudat: sed nimis frequentia clarissimi viri peccata avitis meritis sunt compensanda. Hoc quidem considerandum non est; ferri-ne possit μουρόθει: nam nihil est absurdius cogitatu: verum illud, an forte scripserit Herod. non μουρώθειτα ταῦδε, verum, quia brevis est quaestio, μουρώθειτα δὲ αὐτὸν τίπερον δ' Ἀστυάγης, κόθεν λαζίοι τὸν παῖδα καὶ τὶς εἴνι παραδοὺς; VALCK.

19. αἴγόμενος Ι; ταὶς αἴάγνας) Diodorus τοῦ Δάμωνος αἴαγνα μίνα πρὸς τὴν αἴάγνην T. II. p. 555. [in Excerpt. Peiresc. p. 245.] ad supplicium. Ταὶς αἴάγνας, tormenta, quibus bullo verum exprimere constitutum erat, vocat *Noster*. Quo usu saepe Polybius, Philo Iud., Josephus, et, ne alios adiungam, Diodorus III. 14. ubi adnotata vide. WESS.

[21. κατίβαντι ις λυτάς τι, καὶ συγγράμμην ἴωστῷ κελεύων ἔχων αὐτὸν.) Priusquam κελεύῃ Schaeff. edidisset, similiter Wyttēnb. (Select. p. 351.) aut διέλευτο corrigendum censuerat, aut κελεύει tenendum. „Recepto κελεύων, inquit, antecedens τι καὶ δελένδον, certe repudiandum.“ λυτάς τι καὶ σιωργάς coniectaverat Reisk. Immerito vero doctos viros offendit istud κελεύων, in quod optimi quique codd. consentiunt. Verbum καταβαῖνω ista notione constanter cum participio construitur, I. 90, 15. 118, 5. IX. 94, 5. Igitur repetitum intelligendum verbum, καὶ κατίβαντι κελεύων. S.]

CAP. CXVII. 6. τίφ δὴ μόρφος τὸν παιᾶν etc.) Adinum τρόπῳ praesidium habet V. 47. Δοριεὺς μὲν νῦν τρόπῳ τοιούτῳ διελέγεται, sed infirmum. Non adsurgit ad vim atque elegantiam vocis dudum probatae, plurimumque munitione auctoritate, et statim [l. 25:] iteratae. In superioribus nonnulla auctum et mutatum ivit Cl. Reiskius, quae peti ex *Miscell.* Lips. T. VII. p. 618. poterunt. WESS.

20. ἡν μὴ ταῦτα ἐπιτελία ποιεῖ) Non infrequens illud. Tale Hippocrateum in *Iureiurando*, "Οφειλεν μοι τὸνδε ἐπιτελία ποιεοντι -- ἢν ἐπιτελεσθει καὶ Βίου etc. et *Melissae* in *Epistol. ad Cleareten inter Pythagor. Fragm.* p. 749. Galei, ἀγόντειν τῷ αὐτᾶς αὐδῇ, ἐπιτελίας ποιεοντας τας ἐκίνων θελόντων. Sunt in *Procopio* non dissimilia, quibus hunc locum nego. At abstinere haud queo ab his *Pempeli apud Stob. Serm. LXXVII.* p. 460. Πᾶς δὲ νίος ἔχων --- διδύτω γονίαν τυχεῖ; οὐ κατέργας, εἰδὼς πλεύσιον πλευράκις ἐπιτελέας συμβιβαίνεται. Sunt enim officii in parentes plenissima. Quod vero in *Arch. legitur* [l. 23.] καὶ ἐν Εἴδον, illi patronus foret *Homerus* Ιλ. Γ. 408. καὶ ἐν φύλασσε, i. e. αὐτὸν. et crebro aliás, nisi in metu essem, ne imprudenti exciderit librario. Hic quidem ad sententiam non requiritur, egetque alio fulcro. WESS.

CAP. CXVIII. 2. πρύπτων τὸν οἱ ἐνέχει χόλον) An hic forte legerat Eustath. πίτων --- χόλον? alibi certe nusquam occurrebat locus, cui congrueret illud, quod ad Ιλ. d. p. 40, 50. Ἡρόδοτος, ait, τὸν χόλον καταπίψει, χόλον πίται φατει. VALCK. — Advertit olim H. Stephani animum ἐνέχει, neque inmerito: maluit ἐνέχει, ut VI. 119. [Steph. in *Proleg. de Herod. voc. et loq. gen. p. 2.*] cui et ego primas darem, si per Codd. licaret. Venit quidem insolenti vocabulo *Portus* auxilio, nec opem negavit

Gronovius. Si tamen verum amamus, αποβεβίκει, καχωρίκει,
τηγόνα etc. nihil iuvant, quippe temporis alias. *Hortus Adonis.* in ἑτερύφειον : οἱ Ἰωνεῖς τὴν τοῦ ὑπερυπτελκοῦ ἐπίθεσσαν
ἐπὶ τρίτῳ προσάπῳ τοῖς εἰς διαλύνοντι. WESS. — Si proba est
scriptura ἴντχι, fuerit olim rarer quam ad verbi formam
ἴντχι, idem valens ac ἴντχων vel ἴντχι. Similiter quidem
et συμβαλλώ dixit Noster pro συμβάλλω, et σινίομαι pro
σινόμαι, aliaque talia. S.

9. οὐκ ἐν ἵλαθρῷ ἰπτεύμενον) *Arch.* ἵλαθρῷ scholion est. *Dio Cass.* XXXIX. p. 114. Pompeius οὐκ ἐν ἵλαθρῷ τὸ πρᾶγμα
ἐπιτίθεστο: et LVIII. p. 714. ὁ Τιθέριος οὐκ ἐν ἵλαθρῷ τὸ πρᾶγμα
ἐπιτίθεστο. Quod post pauca [l. 13.] ex Med. inculcatum est
πάρεσθει μοι, non antecellit pristino. Reliqui tamen.
WESS. — Mihi hoc praestare videbatur alteri. S.

CAP. CXIX. 12. εἴτεκτα δὲ ποιοδύμενος, εἴχει ἴτοιμα)
Opinor in his ἴτοιμα abundare. Non me fugit ex lib. III.
123. καταδίσας δὲ τὰς λάρνακας, εἴχει ἴτοιμα. Sed eius alia
ratio. Hic satis utique erat εἴτεκτα. *Suidam* audiamus. Εἴ-
τεκτα παρὰ Ἡρόδοτῷ, αἵρετοι τοῦ βασία, ἔτοιμα, εἴργασμάντα, κα-
τάδες κατεπικενασμάντα. Quae ille mutua sumvit ex Nostri Scho-
liaste. *Hesychius* praeterea Εἴτεκτον, εἴτεκτον ἔχει, ἴτοιμον:
eui quidem illud adlubuit ipsum, quod ob oculos est,
visumque est non aliud ac ἴτοιμον. At quid multa? rem
certam praestat Codex *Arch.* suspectum vocabulum exilio
damnans. WESS. — Potuit scriba codicis *Arch.* (nam
sic etiam in nostra *Var. Lect.* scriptum oportuit, ubi ne-
scio quo casu *Pass.* irrepsit) vocab. *ἴτοιμα*, quod abundare
censeret, omittere; potuit vero etiam fugitivo calamo
praetervolare. Scholiastae vero idem vocab. ex hoc ipso
loco adscivisse videntur. Utut sit, exilio damnatum nolim
vocabulum huic loco peraptum: *in promptu, in parato ha-*
buit. Neque copia sermonis offendere nos in *Herodoto* debet:
similiter c. 123, 11. ait, κατεργασμένον δὲ τούτον, καὶ ἴτοιμον.
De accentu huius vocabuli, ex Ionum et veterum
Atticorum usu, dictum est in *Var. Lect.* ad c. 10, 2. Conf.
Bast ad Gregor. Dial. p. 21. S.

Ibid. ἔπει τε iustum est. *Gronovium* vide ad II. 52. [ubi
ille ad II. 134, 16. et III. 25, 9. et ad *Porti Lexic.* ion. pro-
vocavit:] et *Eustath.* in *Homer.* p. 1158, 39. WESS. —
Quem locum ex *Eustathio* citat vir doctus, (qui est ex
Herod. T.V.

p. 1215, 33. ed. Bas.) is *huc nihil facit*. Nam ibi quidem monetur, pro *ātra* et *ēnūra*, quae *deinde* sonant, ionice *ātra* et *ēnūra* dici: at *īnī tī*, quod huius loci est, per pleonasmum *re* particulae, idem *qued īnī, postquam*, valet. Vide Gregor. Dial. ion. §. 26. ibique Koenium. *S.*

[15. *τράπεζαι ἐπιπλέαι*) Bene mssst; sicuti et *μηλίων κριῶν*. Solet certe Hippocrates, quoties ovillae carnis requiritur usus, non aliter loqui. Loca, si desiderentur, signabit Foësii *Oeconomia*. Ceterum in manibus his et plane Thyesteis epulis ex Herodoto locum dedit Theophilus ad *Autolyc.* lib. III. p. 282. Ed. Wolf. a Fello prudenter redintegratus. WESS. [24. *προστάτες*) Vide ad c. 86, 17. notata. *S.*]

[29. *καὶ αἴροντες τὰς πᾶς* etc.) Quod adsentator apud Comicum, [Terent. Eun. II. 2, 20.] Quidquid dicunt laudo: id rursum si negant, laudo id quoque, illud habent aulae mores. Insigne in Harpago specimen: ὁ δὲ τὴν γνώμην εὐδημῶς ἀλλοιώθη τῇ θίᾳ, πᾶς εἰρηνῶς αἴροντες ὑπάρχειν αὐτῷ τὸ δοκοῦν τῷ βασιλεῖ, Nostri vestigia premens, Choricius Or. in Procop. *Gazaeum* c. 31. Quo quid miserabilius? WESS.

CAP. CXX. 12. *ἰς τὶ ὑμῖν ταῦτα φαίνεται Φίρεν*) Non erit ex Rem. incongruum *īχων*, neque destricte necessarium. Utrumque eodem tendit. Oraculum *ἰς τοὺς Ἀργείους Φίρεν* et *ἰς αὐτοὺς ἔχον* permuntantur VI. 19. Veniet tempus, quando illi verbo conmodior locus, sicuti V. 81. VIII. 144. ex mssstis. WESS. — Quod modo praecessit, διατάξας *īχες*, de eo loquendi genere, Nostro familiari, conf. notata ad I. 37, 7. *S.*

17. *καὶ τὰ γε τὰν ὄντας ἰχόμενα*) *Quae annexa sunt somniis in Latinis Gronovii, non bene capio.* Tu mecum ipsa insomnia intellige ex scriptoris adsuetudine. De frugibus ciboque, καρπῶν ἰχόμενα I. 193. στίσιν ἰχόμενα III. 25. tum τοῖς οὐτε χρυσοῦ ἰχόμενον ιστιν εὐδήρ, οὐτε αἴρυρον V. 49. et, quod notabilius, καὶ τὰ *ἰς πόλεμον ἀχρηστά σκεπτίσιν ἰχόμενα*, servi domesticique, VIII. 142. WESS. — *Tὰ τούτων ἰχόμενα proprie sonat id quod latine dicimus et his finitima, id est, et his similia, quae de hoc sunt genere.* *S.*

[18. *τελῶς οἱ αὐτεῖς ἐφέρεται*) "Ἐφέρεται nunc idem fere valet ac *ἰξίγχεται*, quo verbo in simillimo argumento utitur Noster VI. 82, 6. et VI. 107 extr. pro quo mox h. l. *ἰξίσται*. Eadem notione ἀποσκίψατες *ἰς Φλαῦρον* ait infra,

I. 54. Similiter I. 16. παρὰ συμφάντησι, ubi παρὰ (ut saepe apud Nostrum) idem ac πρὸς vel ἐ; valet. S.]

27. ἐς τὸν παιδεῖ τοῦτον περιττοῦτα) Vel absque Codicibus fuisset hoc reponendum. Herod. II. 120. οὐ μὴν οὐδὲ ἡ βασιλεῖαν ἐς Ἀλέξανδρον περιττεῖ. Regnum vel imperium sic dicitur in aliquem περιελθοῦν, περιχωρέειν, περιέναι, περικεῖν, Herod. I. 187. et 210. III. 65. et 140. VI. 111. Xenophonti K. II. IV. p. 67, 5. Luciano T. II. p. 557. III. p. 386. VALCK. — Verissime Valckenarius. Futile vulgatum erat atque indolis sermonis pugnans: succurrebat Reiskius, περιπονεῖται ex ἦν, pro quo εἴλη deinde receptum, refingens. Melius scripti libri, quibus obedientiam hic non detrectandam admonuit Geinozios Comment. Acad. Inscript. T. XVIII. p. 116. Ed. Paris. WESS.

[30. σέο δὲ ἴνεστεῶτος βασιλῆος) Possis cum Valcken. ad III. 66, 13. ἴνεστεῶτος intelligere τῷ θρόνῳ. Sed et simpliciter ἴνεστεῶτος idem ac καθεστηκώς vel ὥν valere potest. Nempe quemadmodum ἴνεστεῶτος est incipiens, instans: sic καθεστηκώς (in praet. temp.) significabit qui iam adest, qui iam nunc est, qui est. S.]

35. ἐς φλαῦρον) Hoc, an φαῦλος ex Med. et aliis probaveris, nihil admodum intererit, quamquam Herodotus prius videtur maluisse. Certe Gronovius in hoc vocabulo saepe sibi contrarius est: modo scriptori valide adserit, modo aufert. Specta I. 99. VII. 8, 1. Φαυλεστέρους dabit inferius c. 126. etc. WESS. — Ionibus magis proprium vocab. φλαῦρος. Monuit etiam Erotian. in Gloss. Hippocr. S.

CAP. CXXI. [1. οἱ γὰρ ἦντα etc.) Conf. Adn. ad I. 24, 17. S.]

CAP. CXXII. 6. ὁ δὲ σφι ἔλεγε, φάεις etc.) Videtur Laurentius invenisse [ut est in nostris codd. Pb. et Pd.] σφιας προτοῦ μήν, quorsum et Arch. Vind. quodammodo ducunt. Latina Vallae haec erant, Hic se vero ait eos antea non novisse: sed minime bona. Cyrus interrogantibus parentibus, quo tandem modo servatus esset, reponit, se id antea non novisse, sed in itinere demum cognovisse. Ἐλεγει φάεις convenit Herodoteis ἐφ λέγων, V. 36. et 49. vel ἐφοι λέγων, quod in Arch. I. 114. atque in Edd. VI. 137. WESS.

11. οἵτε τε ταῦτα αἰνίων διὰ ταῦτος) οἵτε hic videtur minus eommodum: τὸν repertum in duobus Codd. teste Galeo:

vocula interiecta legi posset: ὡς εἴη τε ταῦτα αἰνῶν διαπατέταις, οὐ τοιούταις οὐ τῷ λόγῳ τὰ πάντα οὐ Κυρώ. Ex Herodoteis hoc accedit proximum e lib. III. 157. πάντας Ζεύκους εἶχεν οὐ στόματα αἰνίσσεταις: paulo post, πάντα δὲ, inquit, οὐ οὐ τοῖς Βαβυλωνίοις Ζεύκους. VALCK. — Utique placere hic οὐ non potest. Ut autem nihil expeditius, sic nihil certius videtur, quam οὐ esse corrigendum; qua verbi forma, pro communi οὐ, alibi etiam utitur Noster. Solennis vero eidem periphrasis eiusmodi, εἰπειν cum participio. Sic praeter exemplum in *Var. Lect.* adlatum, habes οὐ γνώμενα, pro ἐγίνοτο, I. 146 extr. ἵστορισα σοθή, III. 108, 5. et similia. Quod continuo adiicitur, οὐ τοιούταις οὐ τῷ λόγῳ τὰ πάντα οὐ Κυρώ, id latine sere reddidi ut praeceperit Hermannus ad *Viger.* Adnot. 95. num. x. Videtur autem τὰ πάντα h. l. idem sonare ac δια πάντας vel οὐ. *S.*

CAP. CXXIII. 5. Κύρος δὲ ὄριαν ἵπετροφόμενος) Valla verterat, sed *Cyrum cernens adulturn.* Dubito an bene. Cl. Abresch Diluc. Thucyd. p. 209. ἵπετροφόμενος, nimirum τὴν Βασιλείαν aut ἀρχὴν, ut II. 121. et I. 7. atque alibi, reponit, *cernens Persarum illi traditum imperium.* Cui coniecturae verba ἴωτον ἴωτος ιδίωτις robur quoddam [sed illud quidem oppido exiguum] addunt. Evidem, uti eam non prorsus repudio ob tantam missorum consensionem, inercentem, adaugescentem, reddere malo. WESS. — Recte vero, et nihil aliud magnopere desiderabatur; quamquam possis cum Wyttchenbachio ex proximo vocabulo τιμωρίν intelligere ἵπετροφόμενον τιμωρὸν, in spem vindictae servatum ac succrescentem. *S.*

8. ιόντος τοῦ Ἀστυάγειος πικροῦ) Stabilius omne imperium, benivolentia quod paratur, quam i. et crudelitate. διὰ τὴν πικρότητα suum Astyages, quemadmodum c. 130, perdidit. Neque hoc adinonere Syracusanos suos neglexit senex Nicolaus in Diodori XIII. 22. neque ipse Diodorus, multa de Astyagis acerbitate et crudelitate memorans in Excerptis T. II. p. 553. Mox Cl. Reiskius, καὶ ιόντος πικροῦς ιούμον aut ιόντων ιούμων, scilicet Medorum proceribus, multo fore suavius et verius opinatur. Tu vide ultima cap. 124. WESS.

16. λαγόν μηχανοσάμενος) Ionum est ὁ λαγός, λαγοῦ, docente Athenaeo IX. p. 400. et, eum secuto, Eustath. in Homer. p. 1534, 14. Et tamen in Musis id persaepe negligi-

gitur, nulla *Herodoti*, sed scribarum culpa. Tulit id aegre *H. Stephanus* atque ubique instaurandum decrevit, *de Dialect.* p. 148. Parebo doctori, et vetustis membranis. WESS.

17. οὐδὲ ἀποτίλας) Vetus ἀποτίλας ansam Gronovio novae explicationis novique verbi [ἀποτίλλω] fingendi praebuit. Cl. Abresch *Animadv.* in *Aeschyl.* lib. I. c. 26. p. 184. damnato isthoc conatu, οὐδὲ ἀποτίλας vertit nec quidquam ultra voce mandans, quasi ἀποτίλας positum sit loco ἀποτίλας. [quod ipsum h. l. habet noster cod. Pa.] Laudare id possem, nisi mastus aliud et melius, me quidem arbitrio, daret: idem *Portus* coniectando extuderat; nec erat dignus tamen, qui propterea alapas [a Gronovio] auferret. Est III. 32. λαθοῦσσαν θρίδαν τὴν γυναικα περιτίλαι. Media περιτίλαι, simili atque hic errore, etiam alibi obvio. Non addo, τίλλω, ἀποτίλλω in avibus et brutorum aliis, quibus plumae pili-ve evelluntur, usu teri. Harpagus leporis artificiose tractati ventrem scidit, nihilque pilorum vellens, prout erat, ita indidit libellum. Hoc Graeca volunt, ut quisque videt. Adi et *Polyaenum* VII. 7. WESS. — Satis notum est, pro vocali ι, ubi producitur, frequenter ε ponere librarios. S.

CAP. CXXIV. 5. Ω ραι Καμβύσεω, σὲ γαρ θρὶ etc.) Venit Cl. Reiskio in opinionem, post Καμβύσεω aliquid excidisse, et quidem ή μᾶλλον θῶν τιν: haud dubie ob ea, quae continuo sequuntur: in quibus, si γαρ tantumdem valet ac οὐ certe, ut saepe valet, cadūca explendi ratio erit, uti bene *Abresch Diluc. Thucyd.* p. 36. WESS. — Vide quae ad I. 24, 17. monuimus. S.

16. Στρατηγὸς ἀρτία σεν) Adest patronus, quem quoque Berglerus advocavit, Aldino et Arch. ἀρτῆσα Homer. 'Ιλ. π'. 423. Ἀντήσω γαρ ίώ τοῦδ' ἀρίστος. Verbi paullo rarior structura turbas ciere ad mutandum potuit. οὐ κάρυ τυράννης οὐδὲ κοινὴ τοῦ ἀρτῆν αὔτη σύνταξις ή μετὰ γενεκῆς scribit Eustathius. Nihil tamen de recepto, satis utique elegante, detraho muto-ve: secus in sequentibus, ubi τοι suum ex mastis locum inpetravit. WESS.

CAP. CXXV. 12. οἱ ὡν ὥλλοι πάντες ἀρτέαται Πέρσαι) Herodoteum hoc est. Enumerat Persicae gentis nationes sive tribus, et omnes ait ex Persis pendere, Pasargadas, Maraphios etc. [Dicamus potius: Enumerat Persicae gentes

nationes sive tribus omnes; ac primum quidem ex illis eas, quas Cyrus, a se convocatas ad deficiendum a Medis sollicitavit, scilicet Pasargadas, Maraphios et Masprios; a quibus reliquos Persas omnes ait pendere.] Πέρσαι universam gentem signant, non tribum: ἀρταραι Ionum est, Graecorum aliis ἄρτνται. Loquendi genus consimile III. 19. καὶ πᾶς ἐν Φοινίκων ἄρτιτο ὁ ναυτικὸς στρατός: tum VI. 109. ταῦτα δὲ πάντα ἐς τοὺς τείνει, καὶ ἐκ τοῦ ἄρτνται, sic mssti. Est et aliud V. 31. quod huc arcessi potest. [Addē IX. 68, 2.] Constat ita et rectissime procedit, antea horridior, scriptoris sermo. At contra venit Stephanus [Byz.] in Ἀρταραι et Μάσπιοι: *Arteatas, γίνος Περσῶν* hoc ex loco recensens. Quid si falsus ille fuerit, atque ex insolentiore verbi formatione gentile nomen formaverit? Herodotus crebro alias Persicae gentis nationes memorat, Ἀρταραι nusquam, Ἀραίους quidem VII. 61. qua re Stephani culpa evadit manifestior. Mecum sentit, doctissimie in his versatus, Abbas Geinozius Comment. Acad. Inscript. T. XVIII. p. 119. Μαράφιοι et Μάσπιοι Stephano restituti a Berkelio sunt, leviter in paucis lapsi. Critici in 'Ιλ. γ'. 175. Ἐλίνης καὶ Μενελάου παῖδες Δίατοις καὶ Μορράφιων· αὐτὸν τὸ τῶν Μορράφιων γένος ἐν Πέρσαις ex Purphyrio: corrigit priore parte Μορράφιος Barnesius. Melius multo Eustathius p. 400, 32. [p. 303, 29 seq. ed. Bas.] Μαράφιος et Μαραφίων. WESS.

14. καὶ Ἀχαιμενίδαι εἰτὶ Φράγτρην) Miror tam late propagari Aldi errorem, [Φάγτρη] si tamen error sit, potuisse. Hesychius Φάρξαι, σύστημα. Φαρξία, σύνταγμα, σύστημα. Hinc φαρτικαι Φιλοφορίαι in Dionysii Halicarnassei IX. p. 598. pluraque alia, quibus usus est Cl. Reiskius Miscell. Lips. T. VIII. p. 300. Malui membranas sequi, et de Φράγτρης voce quae conduxit Eustath. in 'Ιλ. β'. p. 239, 23. [p. 181, 23 seqq. ed. Bas.] missa facere, sicuti et Stephani in nationum Persicarum titulis aberrationes. De Achaemenidis et vocis origine Th. Hyde Histor. Relig. Persar. p. 416. Γερμάνοι non alii censentur ac Καρμάνοι, sicuti Stephanus scribit. Tribuit Γερμανοῖς Sextus Philosoph. III. Hypotyp. p. 178. αἴσθημάτας, quos cum his conponit Io. Alb. Fabricius, nescio an recte. Id paullo imprudentius, quod Germanos nostros Persicae originis statuerunt nonnulli, quoniam in Persis Γερμάνοι. Errantes comiter in viam deduxerat Ph. Cluverius

Germ. Ant. lib. I. p. 30. et supersunt, qui frugibus reper-tis glande vesci malunt. WESS. — Nempe hi cognatio-nem antestantur, quae Teutonicae linguae cum Persica, haud exigua ex parte, intercedere videtur. S.

CAP. CXXVI. 10. ὡς δέκομενος) Sequor Gronovium. [Vide Var. Lect.] Sic Amyntas, instructā laute coenā, δέκ-ητο τοὺς Πέρσας V. 18. et VII. 119. ὡς δὲ δέκανον γίνεσθαι ἄριν, εἰ μὲν δεκόμενοι ἔχεσσον πόνον. Mox Cl. Reiskius [in Notis msstis, non in editis] ὡς ἐπιπλεονάτους uberrimis refingit, quem non sequor. WESS.

20. θεωρουμένοις μὲν ἐμέο πείθεσθαι) Rarum hoc structurae specimen: alibi casum tertium adiungit I. 170. [et paullo ante, c. 124, 12. item V. 39, 16.] Portus auxilio advocavit Humeri 'Ila. x'. 57. καίνου γάρ καὶ μάλιστα πεδούλατο, foretque validum profecto, modo illi scripturae concordia consta-ret. Ut ut est, hic [et quidem ter deinceps, namque iterum l. 22. iterumque l. 24.] schedarum constantissima consensio est; cui, si hoc genus ferri nequeat, succurret praepositio ἵνα intellecta. Sed servari potest et debet, monitore Cl. Abresch Dilucid. Thucyd. p. 728. cuius indicio Plato III. Rep. p. 391. A. ὅτι εὐδή στοιν ταῦτα γε κατὰ Ἀχιλλίας φάγαι, καὶ ἄλλων λεγόντων πείθεσθαι. In ἀπίθεν simile Xenophontis IV. Inst. Cyr. p. 106. B. Μῆδοι ἀκούσαρτε; τοῦ ἀγγίλου, ιε-γνώσα, ἀποροῦντες μὲν πῶς χρὴ καλοῦντες ἀπειθεῖν etc. WESS. — At haec duo quidem ex Plat. et Xenoph. adlata exempla ad id, de quo hic agitur, nihil faciunt. In his enim genitiivi, ἄλλων λεγόντων, et καλοῦντος, non a verbis πείθεσθαι et ἀπίθεν reguntur; sed sunt genitivi participiorum *absoluti* ex eo genere, cuius complura exempla ad I. 3, 7. adlata sunt. Nihilo vero minus in salvo res est: licet apud alios scriptores vix reperias hanc constructionem, Herodotus certe verbum πείθεσθαι non modo cum tertio, sed etiam cum secundo casu construere amat. Praeterquam quod ter h. I. in scripturam ἐμέο libri omnes consentiunt, rursus eodem consensu V. 33, 20. ἐμέο πείθεσθαι habemus: et VI. 12, 21. quinque probatissimi libri πειθάμεθα αὐτοῦ, pro olim vul-gato αὐτῷ, dedere; et V. 29, 14. sex codices τοῦτων πείθε-σθαι, non τούτοις: eademque scriptura haud dubie in aliis etiam nonnullis codicibus, si recte excussi fuerint, repe-rietur. Quare etiam videndum, ne Iliad. x. 57. vera sit

scriptura, καίνειν -- πιθανότερο: quemadmodum et ad Od. ἀ. 414. pro ἀγγελίης ἔτι πιθομαι, etiam in genit. sing. ἀγγελίης (intelligendo ὑπὸ ἀγγελίης) legi posse ait Eustath. p. 69. (p. 1427. ed. Rom.) Quamquam hoc quidem non urgeo, quoniam nusquam alibi apud Poëtam cum isto casu constructum id verbum reperitur. Caeterum apud Nostrum, sicut in omnibus paene verbis quae cum genitivo casu construuntur, elliptica utique loquendi forma est: quam expletam habemus apud Sophocl. Electr. 410. ίξ τοῦ φίλων πιστεῖσα. Rursus vero absque praepositione Euripides usurpavit, πειθεῖσα γὰρ εἴδισμα σέθιν, Iphig. in Aul. 731. nisi cum Marklando ibi εἴδισμ' ίξ σέθιν legas, aut εἴδισμα 'x σέθιν cum Porsono. Sed ibidem in dubium vocari poterit, utrum plerisque in codicibus praepositio ίξ temere fuerit omissa, an in nonnullis ex scholio in contextum invecta. Caeterum ex Porsoni *Adversariis* p. 253. (nam eiusdem instaurata editione Marklandiana Iphigeniae careo) lubens intelligo, quod de exemplis a Wess. ex Platone et Xenoph. citatis supra dixi, similiter de eisdem *Porsonum* etiam iudicasse. S.

28. ὡς ἦν ἵχοντας ὕδαι Recurrat ὡς οὐτω ἵχοντας VLI. 144. In Sophoclis Aiac. 915. ὡς ὕδαι τοῦτ' ἵχοτος, αἰάζειν πάρα. At Elect. 1193. ὡς ὕδαι ἵχοντας: [?] quomodo Aiac. 996. atque Aeschylus Agam. 1401. WESS.

CAP. CXXVII. 10. ὡς δ' οἱ Μῆδοι -- - Πίρηνοι ευτίμουγον) Συνίσμαγον, quod ex duobus Codd. enotatum, invenit Gronovius Florentiae VII. 40. iocosamque professus fuit litterarum transpositionem, quae ferri possit. Similis I. 185. et VI. 14. in schedis *Vind.* atque *Ask.* an tolerari possit, non definio. Potius erit, quod ex Xenophonte adponam. Perhibuit is lib. VIII. *Cyropaed.* p. 228. A. [c. 5, 19.] Cyaxarem Cyro filiam uxorem collocasse, insuper in dotem addidisse Μῆδας τὴν πᾶσαν, sive totum Mediae regnum; socero proinde sine bellorum tumultu Cyrus in Medorum principatu successit, neque diffitentur Xenophontis amici. Atqui idem ille lib. III. *Exped.* Cyri p. 308. de Larissa ad Tigrim urbe tradit, obsessores Persas, cum Medorum imperium acciperent, nullo eam modo expugnare valuisse: praeterea non longo intervallo oppidum fuisse Mespila, in quod regis Medorum coniux, *Media nomine*, fugerit,

Pensis dominationem Medorum genti auferentibus, Quae utique sine vi et armorum strepitu haud evenerunt. Non nescio, quid de auctore τῆς Ἀναβάσεως Κύρου rescribi queat. Quicunque fuerit, in partes Herodoti concedit. WESS. — Si σύγια pro μίσγων vel μίγνυμι usurparunt Graecorum nonnulli, (conf. *Var. Lect.* ad h. l. et ad I. 185, 33. et VI. 14, 3. et VII. 40, 5.) potuit id ex vulgari et plebeia literarum in pronunciando transpositione ortum ducere; nisi forte pro vetere verbo μίγω per prosthe-sin literae σ olim etiam σύγια in usu fuit, sicut συμφός pro μιγός. S.

CAP. CXXIX. 4 seqq. καὶ ὑπέρο μν - - - ὅ τι εἴη etc.) Coniecturam super hoc loco proponam, quae forte partem dabit sincerae lectionis. Corrigebam: καὶ δὴ καὶ εἴ-
πτό μν πρὸς τὸ ἴωτοῦ δεῖπνον, τῷ μν ἐκεῖνος σαρξὶ τοῦ παιδὸς
ἰθίνησε, εἴ τι ποθεῖν τῇ ἐξείρου δουλοσύνῃ αὐτὶ τῆς
Βαρδάκης. Interrogabat illum praeterea propter epulas, quibus
ipsum filii mactati carnibus exceperat, numquid delectaretur
illinc orta servitute regni loco. Primum ad ista quadrat
Astyagis responsum: εἰ ἴωτοῦ κούΐτου τὸ Κύρου ἔργον; Praeter-
ea, quod reponendum suspicor, atque in ὅτι εἴη degene-
rasse, εἴ τι ποθεῖν, nititur illud supra narratis c. 119. ubi,
cum inscius filii membra devorasset Harpagus, Ἀστυάγης
ὑπέρο μν, εἴ ποθεῖν τι τῇ θοίνῃ. Acerbissimum dictum hic
Harpagus, si vera suspicor, in auctorem retorsit. Propter
ista posuit hic, ni fallor, ιθίνηται, pro τιώχηται vel ἰδαῖται.
Harpagus infra cap. 162. memoratur, τὸν Ἀστυάγης αἴσθημα
τραπέζῃ ἰδαῖται. VALCK. — Defluxisse atque excidisse hinc
aliquid, Reiskii opinio quoque est: videri Herodotum scri-
psisse: „Interrogabut Harpagus Astyagem adiurans per illas
„dapes, πρὸς τοῦ δεῖπνου, quas ipsi olim devorandas proposuerat,
„sui filii carnes, ιθίνηται, εἴ πιστεῖς ὅτι οἱ εἴηνται
„crederetne, ipsius captivitatem sibi regnum valere, aequę gra-
„tam esse, quam si regnum ipsum accepisset.“ Haec ille.
Evidem doctissimorum virorum amplector conatus et
studium probo; nec paria facio. Refert Noster VI. 67.
Leutychiden Spartanum, misso servulo, ἵππῳ γέλωτι τε καὶ
λάστῃ, deridendi et insultandi caussa, rogasse τὸν Δημόσιον,
ἐκεῖνον τι εἴη τὸ ἄρχοντα μετὰ τὸ Βασιλεύειν; qualis esset ea
praefectura post regnum? Idem Leutychidae et Harpagi

consilium, nec interrogatio dispar, modo [pro vulgato ὅτι] ὁ, τι, voce dissecta, legas. Ille Demaratum, regno deiectum, ob praefeturam, hic Astyagem, itidem eversum regno, de servili conditione, aequa ac ille iniurias, interrogat, qualis illa p[re] regno videatur? Quae quidem acerbissima exprobatio, et vere θυμαλγής, praesertim abs administris ore progressa. WESS.

CAP. CXXX. 1. ἔτει πέντε καὶ τριήκοντα) Literae Ε et Θ quia facilissime potuerunt inter se commutari, pro Ε', sive πέντε, corrigendum arbitror Θ', id est πέντε. Paulus post Medi dicuntur imperium τῆς ἀνω Ἀλυς ποταμοῦ Ἀσίης per annos tenuisse 128, παρὲξ οὐ σον εἰ Σκύθαι ἦρχον. Scythaes τῆς ἀνω Ἀσίης ἦρχεν ἔτει δύον διοῖται τριήκοντα, IV. i. et I. 106. Vel ex horum locorum priore manifestum est, de summa annorum 128. hos 28. detrahendos esse: firmat illud usus vocularum παρὲξ οὐ σον, similiump[er] Herodoteus: II. 32. πλὴν οὐσον. II. 77. χωρὶς οὐ σόσαι εφι[τι]ητέοις αποδεῖχαται. II. 111. πλὴν οὐ τῆς τῷ οὐρφῳ νιψάμενος αὐτούς φέ. IV. 82. χωρὶς οὐ στι. lib. VI. c. 5. πλὴν οὐ σον. Reliqui itaque sunt anni duntaxat 100, non imperii Medorum; (anni enim essent 153) sed imperii Medorum τῆς ἀνω Ἀσίης, sive τῆς ἀνω Ἀλυς ποταμοῦ Ἀσίης. Flumen Halys Medorum Lydorumque imperii fuit limes, Herod. I. 72. Distinguit Herod. τῆς Ἀσίης τὰ κάτω, et τὰ ἄνω αὐτῆς, I. 71. et 177. Atque ita passim alii: Asia maritima est οὐ κάτω Ἀσία. Quod Dion Chrysost. pag. 566. a. Agesilaum dicit κρατήσαντα πάσους τῆς κάτω Ἀσίας, dixerat de eodem imperatore Isocrates p. 70. D. τῆς ἐντὸς Ἀλυς χώρας απάσους ἐκφέτησε. Croeso devicto, primus Cyrus οὗτοι πάσους τῆς Ἀσίης ἦρξε, Herod. I. 130. Assyrii secundum Herod. (I. 95.) per annos 520. imperium tenuerunt τῆς ἀνω Ἀσίης. Ab Assyriis primi defecerunt Medi, nec tamen hi successerunt in dominationem Assyriorum; ne Regem quidem nacti Deiocem. Hic, sola Media contentus, de subiugandis Assyriis ne cogitavit quidem. Non itaque, hoc regnante, dici potuerunt Medi ἦρξαι τῆς ἀνω Ἀσίης: atque adeo anni 53., per quos regnasse dicitur Deioces, hic mea quidem opinione prorsus in censum venire nequeunt. Hoc constituto, facillimus erit annorum 100. computus. Deiocis filius Phraortes, imperio paterno non contentus, (I. 102.) primum Persas aggres-

sus sibi subiecit; deinceps κατεστρέφετο τὸν Ἀσίνην, ἀπ' ἀλλού οὐκέτι ἀλλού οὐκέτι ἔθνος. Itaque sub Phraorte dici potuere Medi superioris Asiae obtinuisse imperium: regnavit is per annos 22. Si anno imperii secundo sibi subiecit Persas certasque superioris Asiae gentes, exceptis Assyriis, Phraortis anni numerandi sunt 21.

Cyaxares Assyrios etiam devicit, atque adeo hic primus est, ὁ τὴν Ἀλυντα ποταμοῦ ἄνω Ἀσίνην κάσσαν συστήτας ἦντος, Herod. I. 103. Hoc vivente, per annos 28. penes Scythas summa fuit imperii. Cyaxares moritur (cap. 106.) Βασιλεύσας τεστραχοντα ἦτα, εὖ τοῖς Σκύθαις ἥρξαν. 40.

Astyages nostris in exemplaribus per annos regnasse dicitur 35.; si vera est conjectura supra proposita, anni fuerunt 39.

Atque adeo anni Medorum istius imperii fuere . . 100. Si Scytharum anni 28. de 40. Cyaxaris fuissent detrahendi, dixisset, opinor, Herodotus [cap. 106 extr.] Βασιλεύσας τεστραχοντα ἦτα, εὖ τοῖς Σκύθαις ἥρξαν. Sic loquitur II. 128. ταῦτα οὐκ εἰς ξανθὸν λαγύζονται ἦτα, εὖ τοῖς etc. Alterum, εὖ τοῖς, monstrare videtur, regnasse quidem Cyaxarem per annos 40. non ante tamen mortuum, quam a Scythis per tot annos occupatum recuperasset imperium. Tamdiu vitam protraxisse Cyaxarem nihil est cur miremur; siquidem avus Deioces per annos regnaverit in Media 53., quum regnum ipsi fuit delatum, iam aetatis maturae, et ἀνὴρ σοφός: I. 96. et 97. Reges μακροβίους; et recentior historia praebet et vetus. VALCK.

4. ἦτα τεστραχοντα καὶ ἵκατὸν δυῶν διοντα) Spectatissima exstat eruditorum hominum ad hunc locum opera: vix ullus, qui antiqui temporis rationes iniit, atque Assyriorum, Medorum et Persarum imperii principia ac ambitum finivit, eum neglectui habuit; ut paene indigniter, tanto silentio in novissima editione fuisse transmissum. Agam paucis: Herm. Conringio anni Medorum principatus a primordio his verbis terminantur: Crescent illi, additis xxviii. Scytharum dominationis, in numerum clvi. Cum vero Deioces regnavit annos lxxii., Phraortes xxii., Cyaxares xl., Astyages xxxv., qui anni collecti tantum sunt cl., necessum est, sex reliqui fuerint ἀβασιδευ-

tau. *Advers. Chronol.* cap. 3. Elegans ea explicatio, et tanto conmodior, quod nullam vim *Nostri* inferat orationi; a qua alii sibi haud temperarunt, naevos in numerorum notis vestigantes. *Io. Harduin* annis xxviii., quibus Scythae Asiae imperarunt, senos abscindit, *Chronol. V. Test.* p. 549., adplaudente *Schroeero* Histor. *Assyr.* sect. iv. pag. 247. Id vero vetat *Herodotus* et temeritatis damnat, illos xxviii. annos toties sine variatione repetens, I. 106. IV. 1. *Vignolius*, cui ista displicuit violentia, ut c. vi. anni rotundentur, Deiocis regni intervallum adauget, additis liberaliter vi. annis, in *Chronolog.* lib. IV. 5. p. 237. Praeses *Bouherius*, ne quid illi concederet, vitium scrutatur in spatio, quod Phraortes regnando absolvit c. 102. Scriptum ibi fuisse, ἀρκετή τε καὶ εὔχος: non, ut omnibus in membranis, οὐδὲ δύο τε καὶ εὔχος: *Dissert. Herodot.* c. 4. Tot turbas atque aestus cierunt anni sex Conringiani αἰθανάτων; quos utique, si plausibilis ea fuerit opinio, uti visa haud paucis est, non respuit αἴρεσθαι Medorum ante Deiocem designatum regem. Ecce aliud: necdum enim hi fluctus posuerunt. Rev. *Kalinsky*, ingenio supra theologorum vulgus erectior, universum regni Medorum intervallum annis cxxviii., inclusis xxviii. Scytharum imperii, circumscribit: Regi Deiocis aufert annos xxii., residuos xxxi. annis Phraortis xxii., Cyaxaris xl., et Astyagis xxxv., quo anni cxxviii. consummentur, aggregat: *Comment.* in *Vaticinia Chabacuci et Nahumi* cap. 5. p. 70. Quae quidem manifesta audacia est, tantoque damnosior, quod *Nostri* dictio οὐαρίξη ἡ θρονον exclusionem Scythicae potentiae sibi expostulet. Exempla dedit *Valckenarius*, neque iterari debent. Hi fructus ex praeiudicatis opinionibus large succrescent: ut hypothesi fiat satis, trahendi in partes inviti scriptores sunt; si recusent, admovenda falx est. Mihi multis de cassis Conringiana explanatio videtur potior. Erudita sunt, quae in superiore adnotatione conspiciuntur: morantur tamen nonnulla assensum meum, quibus alias fortasse locus erit. WESS.

[In unam summam collatis numeris annorum, qui regnis singulorum e quatuor Medorum regibus in libris Herodoteis tribuuntur, (c. 102, 3. 102, 14. 106, 13. et 130, 1.) prodeunt utique anni 150; a quibus si detrahias 28 an-

nos, quibus penes *Seythas* imperium fuit, (c. 106, 1. et IV. 1, 8.) manent anni 122, quae summa utique 6 annis minor ea, quae hic traditur. Itaque, nisi statuere velis, secum ipsas pugnare Herodoti rationes aut illorum Persarum quos ille secutus est, duplex via iniri ad levandam hanc difficultatem potest. Aut enim cum *Bouherio*, cui *Larcherus* adsentitur, dicendum est, lapsos esse librarios, regnum unius ex illis quatuor regibus sex annis iusto brevius facientes; verbi causa, in annis regni Phraortis (cap. 102, 14.) scripsisse 22, quum 26 debuisserint: aut cum *Conringio* et *Wesselino* (quibus *Volney* accedit, in *Chronol. d'Herodote* p. 116 seqq.) statuendum, initium imperii Medorum hic ab illo inde tempore repeti, quo ab Assyriis Medi defecerunt, et populari statu per sex annos usi sunt priusquam Deiocem regem nominassent. S.]

8. *κατιεργάθησαν*) Optime Medic. Amant Iones veteres que Attici asperiores has formas. Vide *Eustath.* in *Iliad.* p. 519, 41. [pag. 393, 26 seqq. ed. Bas.] WESS. — Vide *Nostrum* II. 81, 8. VII. 228, 1. II. 2, 15. et conf. *Porson* ad *Eurip. Phoeniss.* vs. 986. Adde etiam quae notamus ad I. 168, 7. S.

[13 seq. Post τούτων, rursusque post αδίκων, levi inciso commode distinguetur oratio. S.]

CAP. CXXXI. 1. *ἀγάλματα μὲν καὶ νοῦς*) *Thom. Hyde Histor. Relig. Persar.* pag. 90. et 97. non esse haec absolute vera criminatur, usus conjecturis et recentium scriptorum iudicio. *Cicero, Strabo*, atque alii, quibus *B. Brissonius Regn. Pers.* II. 28. etc. testimonium denuntiavit, *Nostro suffragantur*. Adde VIII. 109. WESS.

4. *ώς μὲν εἰοὶ δοκεῖ*) Hoc malui. *Gronovius modo hoc, modo δοκεῖ*; laudat et inculcat, uti I. 152. IV. 168. WESS. — Vide *Var. Lect.* S.

Ibid. αὐθεντοφύεις; *Valla* verterat *ex hominibus ortos*: substituta est [a *Gronov.*] *Stanleii* opinio [ex illius Notis in *Aeschyl. Pers.*] *humanae formae esse*, quales Herodoto *ἀγαλματίδες θεοί* II. 142. At *Persae*, qui nec imagines statuas-*ve deorum* nec *templa probabant*, eosdem *humanae quoque originis* et *ex hominibus in deorum numerum transcriptos negabant*. Conf. *Wilh. Warburton Divin. Legat. Mosis* II. *sect. 1.* p. 95. WESS.

8. Δίας πατέρες) *Hesychius* Δίας legisse videtur, Δίας μεγάλην δὲ ἵδοξον τὸν οὐρανὸν Πέρσαι: quorum ultima huc pertinere clarum est. Scio a Cl. Relando correctione adiuvari Grammaticum, *Dissert. de Veter. Ling. Persar.* pag. 175. qua carere possumus. Vide Cl. Alberti adnotaciones. Quae autem Gronovius in *Io. Clericum asperius* iecit, ab hoc repulsa sunt *Biblioth. Antiq. et Recent.* T. V. p. 416. WESS.

12 seq. Μύληττα· Ἀράβιοι δὲ, 'Αλίττα) Eruditissimi viri, Scaliger, Selenus, Bochartus, Vitringa, Millius, has voces copiose, etsi camdem viam non ingressi semper, illustrarunt. Vide *Hesychium* voc. Μύληττα, et quae ibi amicus meus singularis *Io. Alberti*. Quod adnectitur, [l. 13.] Πέρσαι δὲ, Μίθρα, id male ac per errorem scriptum quam plurimis visum fuit: *Solem enim Persis esse Mithram, non Venerem.* Unum nominabo *Ph. a Turre, Monument. Vet. Antii* p. 175. Nequit profecto *Mithras* Persis auferri, tot veterum testimoniis et monumentis expressus; Herodoti vero aut Cyri potius aetate, an eo titulo *Sol* cultus ab eadem gente fuerit, dubium facit disputatio doctissimi *Freteri Conment. Inscript. T. XVI.* p. 270. Evidem *Mithram* illis relinquam, nec patiar *Nostri* fidem labefactari. Adsentitur Ambrosius lib. II. contra Symmachum p. 840. *Coelestem Afri, Mithram Persae, plerique Venerem colant, pro diversitate nominis, non pro numinis varietate: quae Mitram Venerem eandem in Persarum superstitione testantur.* Praeterea Persarum prisco sermone *mehr, mihir*, amor indicatur, fatente Th. Hyde, *Hist. Rel. Pers.* c. 4. pag. 107. Hinc *Mīrāv*, *Venerem Coelestem*, casti amoris auctorem et praesidem, recte dixerunt et formarunt. Hoc amplius: differunt scriptura *Mīrāv*, et *Mīθrās*, quod Gronovius vere monuit: discrepant quoque genere; hic *Sol*, illa *Venus*. Nam si *Vrania* sive *Coelestis dea*, non alia in veterum fuerit theologia ac *Luna*, *Mīrāv* utique Persae habere aequem ac *Mithram* potuere. Coluerunt certe omnes, qui sacris *Mithriacis* initiantur, uti ex inscriptis lapidibus apud Anton. van Dale, *Dissert. ad Antiq. Marm.* p. 16. et *Ph. a Turre, Monum. Vet. Antii* pag. 160. adparet. Verum mysteria illa non urgeo, quippe recentioris aevi. Id mihi abunde est, constare Herodoto auctoritatem et fidem. Plura Freretus et Mosheimus V. Cl. ad Rhad. Cudworthi *Systema Intell.* p. 527. pro Herodoto. WESS.

CAP. CXXXII. 5. οὐ στίμμασι) Scripserat, opinor, οὐ πέμμασι. Nam, ut ait Herodotus, [l. 7.] etiam Persa, dum sacra faciebat, erat ἴστιφανωμένος τὸν τιάραν μηρεῖν μάλιστα: et suis victimis corollis erat exornata. De Persis Strabo XV. p. 1065. A. [pag. 732. ed. Cas.] θύουσιν, inquit, --- παραστημένοι τὸν ἵρεον ἴστιμιτόν. Verba Strabonis, et Xenophontis ex K. II. III. p. 48, 33. repetita Brissonius attulit de Reg. Pers. Princ. II. pag. 222. in Herodoteis nihil vitii suspicatus; in quibus bene convenire οὐ πέμμασι, οὐκὶ οὐλῆσι, monstrant ista lib. I. c. 160. οὔτε οὐλᾶς κριῶν πρόχυτιν ἴστιμιτο θύων οὐδενὶ, οὔτε πέμματα ἴστιμιτο καρποῦ τοῦ ἴνθενται. VALCK.